- 77 De virginibus
- 78 De iis, qui militiæ operam dant.
- 79 De principibus et subjectis.
- 80 Cujusmodi in universum ratio esse Christianos postulet, et eujusmodi eos qui aliis præsumunt.

- A οὗ Περὶ παρθένων.
- ση' Περὶ στρατευομένων.
- οθ' Περὶ ἀρχόντων καὶ ὑπῆκων.
- π' Ποταποὺς εἶναι βούλεται καθόλου ὁ λόγος τοῦ Χριστιανούς, καὶ ποταποὺς τοὺς προεστῶτας.

APXH TΩN HΘIKΩN. INITIUM MORALIUM *

234 REGULA I.

Quod oportet credentes Domino primum pœnitentiam agere, juxta prædicationem Joannis, et ipsius Domini nostri Jesu Christi. Quippe illi qui nunc pœnitentiam non agunt, ipsi gravius condemnantur, quam ii qui ante Evangelium fuerunt condemnati.

Caput I.

Exinde cœpit Jesus prædicare et dicere: Pœnitentiam agite: appropinquavit enim regnum cœlorum (Matth. iv, 17). Tunc cœpit exprobrare civitatibus (Matth. xi, 20-22), in quibus factæ sunt plurimæ virtutes ejus, quod non egissent pœnitentiam. Væ tibi, Chorozaïm; væ tibi, Bethsaida; quia si in Tyro et Sidone factæ essent virtutes, quæ factæ sunt in vobis, olim in sacco et cinere desidentes, pœnitentiam egissent. Verumtamen Tyro et Sidoni remissius erit in die judicii, quam vobis, etc.

Quod præsens tempus pœnitentiæ et veniæ peccatorum tempus sit: in futuro vero sæculo erit justum judicium remunerationis.

Caput II.

Ut autem sciatis, quod potestatem habet Filius hominis in terra dimittendi peccata, ait (Marc. ii, 10): Amen dico vobis, quæcunque alligaveritis super terram, erunt ligata in cœlo: et quæcunque solveritis super terram, erunt soluta in cœlo. Iterum amen dico vobis, quod si duo ex vobis consenserint super terram, de omnire, quamcunque petierint, fiet illis a Patre meo qui in cœlis est (Matth. xviii, 18, 19)... Quia venit hora, in qua omnes qui in monumentis sunt, audient vocem ipsius: et procedent, qui bona fecerunt, in resurrectionem vitæ; qui vero mala

* Hic titulus legitur in editione Ven. et in antiquis duobus libris. Hoc opus divisum invenitur in editione Paris. in multa capita, pro argumentorum varietate; sed illorum capitum ne vestigium quidem exstat in veteribus nostris libris; quoniam tamen ejusmodi divisio res distinguit, memoriamque juvat, nihil mutandum judicavi.

(55-56) Monere juvat, nonnulla identidem in nostro codice Regio et in veteri libro Messanensi addi. Hic igitur post illud, καὶ τὰ ἐξῆς, hæc sequuntur in duobus his quos dixi codicibus, ἄνδρες Νινευί-

B

ΟΡΟΣ Α'.

*Οτι δεῖ τοὺς πιστεύοντας τῷ Κυρίῳ μετανοῆσαι πρῶτον, κατὰ τὸ κήρυγμα Ἰωάννου, καὶ αὐτοῦ τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ· χειρὸν γὰρ τῶν πρὸ τοῦ Εὐαγγελίου κατακριθέντων οἱ νῦν μὴ μετανοοῦντες κατακρίνονται.